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Revidering av föreskrifter för avfallshantering för Stockholms kommun. Beslut om 

utställning. 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Avfallsnämnden föreslås besluta 

 

att godkänna utställning av föreliggande förslag till reviderade föreskrifter för 

avfallshantering för Stockholms kommun. 

 

 

 

 

 

 

 

Fredrik Alfredsson 

Förvaltningschef 

  

 

 

Sammanfattning 

I samband med kommunfullmäktiges beslut den 23 april 2018 om att huvudmannaskap för 

stationära sopsugar ska övergå till ett kommunalt ansvar gavs även i uppdrag till 

Avfallsnämnden att föreslå reviderade avfallsföreskrifter och avfallstaxa till 1 januari 

2019. Det föreslagna ändringarna avser enbart justeringar med hänvisning till ett 

kommunalt ägande av sopsugsanläggningar. 

 

Förslaget omfattar två nya bestämmelser och avser dels tekniska gränsen för ägande mellan 

kommunen och fastighetsinnehavaren, samt att fastighetsinnehavare ska nyttja kommunalt 

ägd sopsug när sådan tillhandahålls. Mindre justeringar i nu gällande bestämmelser 

föreslås för att säkerställa tillträde till de delar av sopsugen som läggs på kvartersmark 

samt att anläggningen är kompatibel med stomnätet. 

  

Utställningen kommer ske digitalt via Stockholm Vatten och Avfalls webbplats med start 

den 18 juni till 1 augusti 2018. Efter utställning kommer ett slutligt förslag till föreskrifter 

presenteras för Avfallsnämnden den 4 oktober för att kunna ha ett beslut i 

Kommunfullmäktige vid årsskiftet. 
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Bakgrund  

I samband med kommunfullmäktiges beslut den 23 april 2018 om att huvudmannaskap för 

stationära sopsugar ska övergå till ett kommunalt ansvar gavs Avfallsnämnden i uppdrag 

att föreslå reviderade avfallsföreskrifter och avfallstaxa till 1 januari 2019.  

Ärendet 

Mål och syfte 

Att föreslå justeringar i gällande föreskrifter med hänvisning till de behov som finns i och 

med ett kommunalt ägande av stationära sopsugsanläggningar. 

Ärendets beredning 

Underlag till arbetet har dels varit de förarbeten som SVOA tagit fram vid utarbetande av 

styrelseärendet, och dels Avfall Sveriges rapport om Kommunalt huvudmannaskap för 

sopsug U 2013:06.  

Exempel på formuleringar från andra kommuner med kommunalt huvudmannaskap har 

också använts som underlag i framtagandet.  

Förändringarna som föreslås har även granskats av Stockholm Avfall ABs bolagsjurist. 

 

Innehåll i förslaget till reviderade föreskrifter för avfallshantering 

Miljöbalken är utformad som en rambestämmelse vilket ger kommunen stor frihet att 

utforma sin avfallshantering efter lokala förhållanden med iakttagande av miljöbalkens mål 

och andra föreskrifter.  

 

Så länge som kommunallagens principer om likställighet och självkostnad följs finns det 

inget hinder för kommunen att i renhållningsordningen meddela föreskrifter som innebär 

att sopsugssystem ska användas om kommunen tillhandahåller sådant. I föreskrifterna 

föreslås därmed en ny paragraf som reglerar att sopsugssystem ska nyttjas när sådan 

anslutning tillhandahålls av kommunen. 

 

I föreskrifterna ska det även framgå om sopsugsanläggningar ägs av kommunen eller av 

fastighetsinnehavare. I de fall där kommunen har huvudmannaskap ska den tekniska 

gränsen för ägande regleras i föreskrifterna. I föreskrifterna föreslås därför en ny paragraf 

där gränsen för ansvar och ägande läggs i fastighetsgräns i enlighet med 

kommunfullmäktiges beslut den 23 april 2018. 

 

Mindre justeringar i nu gällande bestämmelser föreslås för att säkerställa tillträde till de 

delar av sopsugen som läggs på kvartersmark samt att anläggningen är kompatibel med 

stomnätet. 

 

Utställning 

Tiden för utställning regleras i miljöbalken och ska vara minst fyra veckor. 

Utställningen kommer ske digitalt via Stockholm Vatten och Avfalls webbplats med start 

den 18 juni till 1 augusti 2018. 
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Ett utskick med information om möjligheten att lämna synpunkter kommer att skickas till 

ett urval av nämnder och bolag inom staden, myndigheter och andra aktörer enligt sändlista 

i Bilaga C. Mindre kompletteringar och ändringar av redaktionell karaktär kan komma att 

göras i det bilagda förslaget före utställningstidens början. 

 

Vidare arbete 

Efter utställning kommer ett slutligt förslag till föreskrifter presenteras för Avfallsnämnden 

den 4 oktober för att kunna ha ett beslut i Kommunfullmäktige vid årsskiftet. 

 

SLUT. 

 

Bilagor 
 

  

Bilaga A Förslag till reviderade föreskrifter för Stockholms kommun 

Bilaga B Redovisning av föreslagna förändringar 

Bilaga C Sändlista 

Bilaga D Föreskrifter och bilagor för Stockholms kommun KFs 2018-04 

 

 


